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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest posiadająca indywidualny charakter osłonka, która 

stosowana jest nie tylko jako niezbędne opakowanie wyrobu przemysłu przetwórstwa mięsnego lecz 

równocześnie jako element jego promocji. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa osłonka na wyrób wędliniarski przejawiająca się 

przede wszystkim w jej kształcie, a ponadto w układzie i barwie poszczególnych elementów dekora-

cyjnych i informacyjnych, zmierzająca do atrakcyjnego oferowania do sprzedaży jednostkowego wyro-

bu wędliniarskiego. 

Znane są ze wzoru przemysłowego nr 3699 osłonki na wyroby wędliniarskie mające kształt elip-

sowatego wianuszka, gdzie oba końce osłonki napełnionej farszem łączone są ze sobą i zamykane 

jednym klipsem, co daje elekt elipsy. Znane są ze wzoru przemysłowego nr 7141 osłonki w zakresie 

średnie od 25 do 60 mm, gdzie końce osłonki zamykane są klipsami, przy czym każdy koniec osob-

nym klipsem. Końce osłonki połączone są między sobą kawałkiem ozdobnego sznureczka, gdzie dłu-

gość sznureczka jest co najmniej o 50% większa niż średnica osłonki, co powoduje że wyrób wędli-

niarski w znanej osłonce przyjmuje kształt wydłużonej, zwężającej się ku górze litery „U”. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym materiale, na którym na fig. 1. 

przedstawiono osłonkę o średnicy max 23 mm i długości 300 mm ze stałą wagową gramaturą wyrobu 

na poziomie 150 g. Oba końce osłonki są zamknięte, każdy indywidualnym klipsem, przy czym pod 

klipsami zaciskany jest jednocześnie ozdobny sznureczek do łączenia obu końców, gdzie długość 

sznureczka będąca odległością końców osłonki jest mniejsza niż 1,5 średnicy osłonki, co powoduje, 

że osłonka na wyrób wędliniarski będąca przedmiotem zgłoszenia przyjmuje kształt niedomkniętej 

elipsy. Jako fig. 2. przedstawiono osłonkę według wzoru z pełnym nadrukiem. Zachowanie pełnego 

nadruku na osłonce o średnicy max 23 mm w materiale zgłoszeniowym jest na tyle istotne, że jest to 

pierwsza w Polsce osłonka w przemyśle przetwórstwa mięsnego o tak niewielkiej średnicy poddana 

zagęszczonemu nadrukowi. Szata graficzna osłonki zawiera emblemat DUDA umieszczony w czer-

wonej elipsie z listkiem (R-275679) oraz nazwę rodzajową produktu zapisaną wzdłuż osłonki w dwu 

linijkach, pismem odręcznym, kolor liter żółty w czarnej otoczce „pasztetowa drobiowa z dodatkiem 

wieprzowiny”. Pozostałe elementy nadrukowane na osłonce są elementami nie podlegającymi reje-

stracji. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Osłonka na wyrób wędliniarski według wzoru jest miękką, przezroczystą tubką z tworzywa 

sztucznego z pełnym nadrukiem na całej powierzchni, gdzie średnica osłonki to 23 mm a długość  

300 mm, ze stałą wagową gramaturą wyrobu na poziomie 150 g, przy czym końce osłonki są za-

mknięte każdy indywidualnym klipsem a pod klipsami zaciskany jest jednocześnie ozdobny sznure-

czek do łączenia obu końców osłonki, gdzie długość sznureczka będąca odległością końców osłonki 

jest mniejsza niż 1,5 średnicy osłonki, co powoduje, że osłonka przyjmuje kształt niedomkniętej elipsy. 

Na szatę graficzną składa się emblemat DUDA umieszczony w czerwonej elipsie z listkiem  

(R-275679) oraz nazwa rodzajowa produktu zapisana wzdłuż osłonki w dwu linijkach, pismem odręcz-

nym, kolor liter żółty w czarnej otoczce „pasztetowa drobiowa z dodatkiem wieprzowiny“. 
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Ilustracja wzoru 
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Fig. 2 
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